Fatet peccati, quia tūc nocūmē tum est per se obiectum peccati. Quandoq; autem nocūmē tum est prævīsum, sed non intentū, sicut cum aliquis transiens per agrum ut compendiosius uadat ad fornicandum, infert nocūmē tum his, q̄ sunt seminata in agro scienter, licet non animo nocēdi, & sic ēt quantitas nocūmēti aggrauat peccatum, sed indirecte, inquantum sex voluntate multum inclinata ad peccandum procedit, quod aliquis non prætermittat facere dampnum sibi, vel alij, quod simpliciter nō vellet. Qñque autem documentum, nec est prævīsum, nec intentum, & tunc si per accidens se habeat ad peccatum, non aggrauat peccatum directe, sed propter negligētiā cōiderāti nocūmēta, quæ consequi possent, imputantur homini ad penam mala, quæ eueniunt præter eū intentionē, si dabat operam rei illicitae. Si vero rō nocūmē tum per se sequatur ex actū peccati, licet non sit intentum, nec prævīsum, directe peccatum aggrauat, quia quemq; per se consequuntur ad peccatum, pertinent quodammodo ad ipsam peccati specie, puta, si aliquis publice fornicatur, sequitur scandalū plurimorum, quod quamvis ipse nō intentiat, nec forte præuideat directe, per hoc aggrauatur peccatum aliter tñ vñ se habere circa documentum penale, quod incurrit ipse qui peccat. Huiusmodi autem documentum si per accidens se habeat ad actū peccati, & nō sit prævīsum, nec intentum, non aggrauat peccatum, neque sequitur maiorem grauitatem peccati, sicut si aliquis currens ad occidentū, impingat, & laedat sibi pedē. Si vero tale documentum per se cōsequatur ad actū peccati, sicut forte, nec sit prævīsum, nec intentum, tunc maius documentum non facit grauius peccatum: sed econverso grauius peccatum inducit grauius nocūmētum, sicut aliquis infidelis, qui nihil audiuit de penis inferni, grauiorem penam in inferno patietur pro peccato homicidiij, quam pro peccato furti, quia eīm hoc nec int̄dit, nec præuidit, nō aggrauatur ex hoc peccatum, sicut contingit circa fidēlē, qui ex hoc ipso vñ peccare grauius, quod maiores penas cōtemnit, vñ impletat voluntate peccati, sed grauitas hīmōi documenti solum causatur ex grauitate peccati.

ARTIC. VIII.

niam per se certa
quitur ad eam pe-
ccatum sufficiens
quānum et ex pe-
ccato procuratis, que-
uis non efficacis.
Et si mors uita pro-
cessus non impinge-
tur procuratis, si
li, quomodo facili-
um non præuident
neq; intentum, ut
putabatur fornicatio
publice?
¶ Ad. enīdem lo-
rum sc̄iendum el-
quid, ut ex pre-
dictibus articulis
est, grauitas pen-
alitatis duplex, que-
dam substantiale, q̄
ita attenditur pena
per se primo ob-
iectum: & quādam
circumstātia, substan-
tialis, & hæc est multum
nam quādam con-
sideratur, quādam in-
reducibile, quādam mi-
reducibile: quādam
comitatur: & mi-
tis breuer modis
accidens grauitati
rur, sicut oīem
accidentia. In po-
posito autem, q̄
argūmētum tem-
peratur, quādam
documentum non
aggrauare, quādam
fornicator procuran-
do grauitas peccati
q̄am homicida
argūmētum non
a grauitate ad ge-
neratim substan-
tialiter, & facti-
onem, q̄am homicida
in proprie: q̄am
fornicatio etiam pro-
curat substan-
tialiter, q̄am
non relipit in
cumentum, homi-
da autem sic. Ve-
de ad. primam
ib; cōtemnit, qd
quod ferme est
per se primo ob-
iectum, vñ
peccatum inferat
nō documentum
substantiale, & facti-
onem, qd obiectum
unde cōtemnit
specie, & substan-
tialiter, grauitate
peccatum: unde per
primo intentum
ris, ut sic, non
utlicas proprias
cer hac sit prima
intentionis homi-
da, dicitur, qd
qui furar,
et res aliena
cut adulterii, mar-
itali, vñ
fē pareat dampno
uel iniurias, qd
rius cadere sibi pe-
maria interēone pe-
cantis, qdā gra-
uitas hīmōi documenti solum
causatur ex grauitate peccati.